
 

 

C O M U N E  DI  A S S E M I N I 
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

  AREA VIGILANZA 

Ufficio Gestione – Pratiche Amministrative 

       Disp. 94                                                                                                                                  Prot. Gen. 0017793 

 

IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE  

- Preso atto che l’Amministrazione Comunale intende aderire all’iniziativa denominata “BUONGIORNO 
CERAMICA – Edizione 2024”, promossa e organizzata dalla AiCC, Associazione Italiana Città della Ceramica 
2024, che si tiene ogni anno con l’obbiettivo di promuovere e valorizzare le realtà locali, espressione del settore, 
quali botteghe, laboratori, atelier, in cui quotidianamente la ceramica viene pensata e realizzata; 

- Vista la nota del 10.05.2024, Prot. Gen.le n. 0017389, presentata dal sig. M. L., in atti d’ufficio generalizzato, in 

qualità di Presidente dell’Associazione Turistica PRO LOCO, con la quale comunica il programma della 

manifestazione suindicata; 

- Rilevato che all’interno del programma suindicato, nelle giornate del 17.05.2024 (venerdì) e 18.05.2024 

(sabato), sono previsti diversi eventi, in particolare: 

1. in data 17 maggio 2024, dalle ore 16:30 alle ore 23:00, nella via Carmine, tratto compreso tra le 

intersezioni che la stessa forma con la via Ciusa e la via Q. Sella (cavalcaferrovia), sono previsti 

incontri con i maestri ceramisti, presenze di laboratori e stands, esibizione scuole di danza, degustazioni 

e spettacolo teatrale; 

2. in data 18 maggio 2024, dalle ore 17:30, fino al termine, presso l’Anfiteatro Comunale, sito nella 

piazza Repubblica, sono previste esibizioni sportive, esposizioni stands ceramisti e dimostrazioni 

pratiche di lavorazione al tornio, con coinvolgimento del pubblico presente; 

- Ritenuto indispensabile disporre la chiusura delle strade e piazze interessate agli eventi compresi nella 

manifestazione suindicata, con anche l’istituzione del divieto di sosta, al fine di salvaguardare l'incolumità delle 

numerose persone partecipanti alla manifestazione, nonché del pubblico presente alle stesse; 

- Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 68 del 02.05.2024, avente ad oggetto “Approvazione programma della 

manifestazione denominata Buongiorno Ceramica che si terrà dal 13 al 19 maggio 2024; 

- Visto il Decreto del Sindaco n. 20 del 01.12.2023, di Nomina del Sostituto del Titolare di P.O. del Servizio 

Autonomo di Polizia Locale; 

- Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo del 18 Agosto 2000 n. 267; 

- Visti gli artt. 5/6/7/14/20/26e 32 del D. L.vo del 30.04.92 n° 285 e succ. mod. ed integ; 

- Vista la Legge 241 del 1990 ed il vigente Statuto Comunale; 

- Accertato che ai sensi del vigente Piano Comunale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, non 

sussistono per il Responsabile del Procedimento e il Responsabile del Servizio, condizioni di conflitto di interessi 

o di obbligo di astensione nei confronti dei soggetti coinvolti nel presente provvedimento. 

                                                                                              DISPONE 

A CONDIZIONE: 

- che venga rilasciata, dall’AREA URBANISTICA – EDILIZIA – SUAPE, Servizio SUAPE, la prescritta Autorizzazione di Polizia 

Amministrativa, per lo svolgimento della manifestazione in argomento; 
 

Piazza Repubblica, 1 – 09032 Assemini – 070949259                  www.comune.assemini.ca.it   protocollo@pec.comune.assemini.ca.it 

http://www.comune.assemini.ca.it/
mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it


 

In data 17.05.2024, dalle ore 16:00 alle ore 23:00, comunque fino al termine della manifestazione: 

1) IL DIVIETO DELLA CIRCOLAZIONE a tutti i veicoli, nella via Carmine, tratto compreso tra le intersezioni 
che la stessa forma con la via Ciusa e la via Q. Sella (cavalcaferrovia); 

2) IL DIVIETO DI FERMATA, (ambo i lati) nel tratto suindicato, per tutta la durata della manifestazione;  
 
       
N.B. IL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE SUINDICATO VIENE ISTITUITO ANCHE PER GLI AUTOBUS DI TRASPORTO 
PUBBLICO DI LINEA, che durante lo svolgimento della manifestazione, transiteranno nel corso America e nel corso 
Asia.  
 
In data 18.05.2024, dalle ore 17:00, fino al termine della manifestazione: 

1) IL DIVIETO DELLA CIRCOLAZIONE, a tutti i veicoli, nella piazza Repubblica, tratto di strada compreso tra 
la via 2 Agosto 1980 e gli uffici della Polizia Locale; 

2) IL DIVIETO DI FERMATA, (ambo i lati) nel tratto suindicato, per tutta la durata della manifestazione; 

 

SI INTENDE SOSPESA QUALSIASI SEGNALETICA IN CONTRASTO CON LA PRESENTE DISPOSIZIONE. 

Il richiedente entro tre giorni dallo svolgimento della manifestazione in parola invii la comunicazione alla Questura di 

Cagliari, di cui al Mod. 95 “Preavviso di pubblica manifestazione”, previsto dall’art. 18 del T.U.L.P.S.. 

Da incarico al richiedente di provvedere all’installazione di tutta la segnaletica stradale conforme a quanto sopra 

evidenziato. Inoltre, dovranno essere poste in atto, al fine di salvaguardare il corretto svolgimento della 

manifestazione in argomento, tutte le norme e dispositivi per l’incolumità dei partecipanti, previste dalla 

Circolare del Ministero degli Interni 555/OP/1991/2017 e ss.mm.. 

L’Amministrazione Comunale declina ogni responsabilità per danni a persone o cose derivanti dalla mancata 
osservanza della presente Disposizione.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Sardegna entro sessanta 
giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni. Suddetti termini decorrono 
dall’affissione all’Albo Pretorio online della presente Disposizione. 

Gli agenti previsti dall’art. 12 del D.L.vo del 30.04.1992, n. 285 e succ. modificazioni ed integrazioni, sono incaricati di 

fare osservare il presente atto. 

Assemini, lì 14 Maggio 2024  

 

     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     L’ISTRUTTORE DI P.L. 

            (F.to Ass.te Superiore Farris Adriano)       

                                                  IL SOTITUTO DEL RESPONSABILE 

                                                  IL FUNZIONARIO DI E.Q. 

                                                 (F.to Cap. Dott. Danilo Piras) 

 

La presente viene trasmessa:  

- Al Sig. Sindaco – SEDE  

- Al Comando Stazione Carabinieri - ASSEMINI;     

- Al Resp.le SS.TT. - Ufficio Tecnico Comunale - SEDE;  

- Al Resp.le Suap e Sviluppo Economico – SEDE;  

 -Al Resp.le Servizio Socio Culturale - SEDE;  

- All'Albo Pretorio - SEDE.  

 

GC/af 

 

 

Originale del presente atto trovasi depositato presso gli Uffici del Corpo di Polizia Locale del Comune di Assemini. 
 

 

Piazza Repubblica, 1 – 09032 Assemini – 070949259                  www.comune.assemini.ca.it   protocollo@pec.comune.assemini.ca.it 

http://www.comune.assemini.ca.it/
mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it

